[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГЛИНКОВСКИЙ район» Смоленской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от       07 декабря          2015г.  № 522

О        внесении                  изменений
в     постановление    Администрации
муниципального            образования

«Глинковский район»     Смоленской

области     от   20.11.2013 г.    № 324
   Администрация  муниципального образования «Глинковский район»

  Смоленской      области      п о с т а н о в л я е т :

           Внести следующие  изменения в постановление Администрации муниципального образования «Глинковский район»  Смоленской области от 20 ноября  2013 года № 324 «О внесении изменений в муниципальную программу «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области на 2013-2020 годы»» (в редакции постановления от 28.02.2014 № 69,  от 27.10.2014 № 352):

1. Позицию «Объемы и источники финансирования программы» паспорта программы изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования программы
	Общий объем финансирования программы составляет – 11134,2 тыс.руб в том числе:

1.Федеральный бюджет – 0 тыс.руб;

2.Областной бюджет  - 0 тыс.руб.;

3.Местный бюджет – 2900,0 тыс.руб.;
4.Собственные средства – 1320, 0 тыс.руб.;

5.Иные источники – 6914,2 тыс.руб.

По годам:

2014 г – 1234,2 тыс.руб в том числе:

1.Местный бюджет – 250,0 тыс.руб.;

2.Собственные средства – 150,0 тыс.руб.;

3.Иные источники – 834,2 тыс.руб.

2015 г – 1470,0 тыс.руб в том числе:

1.Местный бюджет – 340,0 тыс.руб.;

2.Собственные средства – 170,0 тыс.руб.;

3.Иные источники – 960,0 тыс.руб.

2016 г – 1560,0 тыс.руб в том числе:

1.Местный бюджет – 400,0 тыс.руб.;

2.Собственные средства – 180,0 тыс.руб.;

3.Иные источники – 980,0 тыс.руб.

2017 г – 1620,0 тыс.руб в том числе:

1.Местный бюджет – 410,0 тыс.руб.;

2.Собственные средства – 190,0 тыс.руб.;

3.Иные источники – 1020,0 тыс.руб.

2018 г – 1680,0 тыс.руб в том числе:

1.Местный бюджет – 450,0 тыс.руб.;

2.Собственные средства – 200,0 тыс.руб.;

3.Иные источники – 1030,0 тыс.руб.

2019 г – 1750,0 тыс.руб в том числе:

1.Местный бюджет – 500,0 тыс.руб.;

2.Собственные средства – 210,0 тыс.руб.;

3.Иные источники – 1040,0 тыс.руб.

2020 г – 1820,0 тыс.руб в том числе:

1.Местный бюджет – 550,0 тыс.руб.;

2.Собственные средства – 220,0 тыс.руб.;

3.Иные источники – 1050,0 тыс.руб.

                 2. Подпрограмму  «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в бюджетном секторе»  изложить в новой редакции согласно приложению №1.
Глава  муниципального образования
«Глинковский  район» Смоленской области                             М.З. Калмыков

	Приложение

к постановлению Администрации

муниципального образования

«Глинковский район»

Смоленской области

от ________________2015 г. № _________

Перечень

Программных мероприятий(1-2 этапы)

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Источник финансирования
	Объем финансирования (тыс.руб)
	Ожидаемый результат

	2014г.
	2015г.
	2016 г.
	Всего
	примечание

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в бюджетном секторе»

	1.
	Организационные мероприятия

	всего
	50,0
	0
	0
	50,0

	Федеральный б-т
	0
	0
	0
	0

	Областной б-т
	0
	0
	0
	0

	Местный б-т
	50,0

	0
	50,0

	Собственные ср
	0
	0
	0
	0

	Иные источники
	0
	0
	0
	0

	1.1
	Проведение обязательных энергетических обследований органов местного самоуправления  муниципальных образований Глинковского района Смоленской области, и муниципальных  учреждений в том числе:
	Администрации МО: Белохолмского,

Бердниковского , Болтутинского, Доброминского, Ромодановского сельских поселений Глинковского района Смоленской области,      Отделы Администрации МО «Глинковский район»(образования, культуры)
	всего
	0
	0

	Разработка энергетических  паспортов, типовых мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности

	Федеральный б-
	0
	0

	0

	Областной б-т
	0
	0

	0

	Местный б-т
	0
	0

	Собственные ср-ва
	0
	0

	0

	Иные источники
	0
	0

	0

	1.1.1
	Муниципальные бюджетные учреждения культуры : в том числе
	отдел по культуре Администрации  МО «Глинковский район» Смоленской области
	Всего
	50,0
	0
	0
	50,0

	Федеральный б-т
	0
	0
	0
	0

	Областной б-т
	0
	0
	0
	0

	Местный б-т
	50,0
	0
	0
	50,0

	Собственные ср-ва
	0
	0
	0
	0

	Иные источники
	0
	0
	0
	0

	Музей;   детская музыкальная  школа
	Музей , детская музыкальная школа
	Всего
	50,0
	0
	0
	50,0

	Федеральный б-т
	0
	0
	0
	0

	Областной б-т
	0
	0
	0
	0

	Местный б-т
	50,0
	0
	0
	50,0

	Собствен.ср-ва
	0
	0
	0
	0

	Иные источники
	0
	0
	0
	0

	1.2
	Сбор и анализ  информации об энергопотреблении бюджетных организаций и муниципальных образований сельских поселений
	Администрация МО «Глинковский район»

Администрации Муниципальных образований сельских поселений. Отделы Администрации МО «Глинковский район» Смоленской области
	Всего
	0
	0
	0
	0
	В рамках текущего финансирования
	Определение очередности проведения мероприятий по энергосбережению

	Федеральный б-т
	0
	0
	0
	0

	Областной б-т
	0
	0
	0
	0

	Местный б-т
	0
	0
	0
	0

	Собствен.ср-ва
	0
	0
	0
	0

	Иные источники
	0
	0
	0
	0

	1.3
	Содействие заключению энергосервисных договоров и привлечению частных инвестиций в целях их реализации
	Глава Администрация МО «Глинковский район»

Главы Администраций Муниципальных образований сельских поселений.
	Всего
	0
	0
	0
	0
	В рамках текущего финансирования
	Увеличение объема внебюджетных средств, используемых для финансирования мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности

	Федеральный б-т
	0
	0
	0
	0

	Областной б-т
	0
	0
	0
	0

	Местный б-т
	0
	0
	0
	0

	Собсвенные ср-ва
	0
	0
	0
	0

	Иные источники
	0
	0
	0
	0

	1.4
	Анализ договоров электро-,газо-, водоснабжения бюджетных учреждений на предмет выявления положений договоров, препятствующих реализации мер по повышению энергетической эффективности
	Администрация МО «Глинковский район»

Администрации Муниципальных образований сельских поселений.
	Всего
	0
	0
	0
	0
	В рамках текущего финансирования
	Выявление положений договоров, препятствующих реализации мер по повышению энергетической

эффективности

	Федеральный б-т
	0
	0
	0
	0

	Областной б-т
	0
	0
	0
	0

	Местный б-т
	0
	0
	0
	0

	Собствен.ср-ва
	0
	0
	0
	0

	Иные источники
	0
	0
	0
	0

	2
	Основное мероприятие:
«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в системах освещения»
	Администрация МО «Глинковский район», муниципальные образования сельских поселений
	Всего
	194,2
	215
	230
	639,2

	Снижение потребления электрической энергии

	Федеральный б-т
	0
	0
	0
	0

	Областной б-т
	0
	0
	0
	0

	Местный б-т
	0
	0
	50
	50

	Собствен.ср-ва
	0
	0
	0
	0

	Иные источники
	194,2
	215
	180
	589,2

	2.1
	Проведение мероприятий в области модернизации систем освещения бюджетных учреждений с установкой энергосберегающих светильников и заменой ламп на более экономичные, в том числе:
	Администрация МО «Глинковский район», муниципальные образования сельских поселений
	Всего
	0
	0
	230
	230

	Снижение потребления электрической энергии

	Федеральный б-т
	0
	0
	0
	0

	Областной б-т
	0
	0
	0
	0

	Местный б-т
	0
	0
	50
	50

	Собствен.ср-ва
	0
	0
	0
	0

	Иные источники
	0
	0
	180
	180

	Замена ламп накаливания  в муниципальных бюджетных учреждениях
	Администрация МО «Глинковский район»;

Отдел по образованию Администрации МО «Глинковский район»;
	Всего
	125,8
	150,0
	160,0
	435,8

	Федеральный б-т
	0
	0
	0
	0

	Областной б-т
	0
	0
	0
	0

	Местный б-т
	0
	0
	50,0
	50,0

	Собствен.ср-ва
	0
	0
	0
	0

	Иные источники
	125,8
	150,0
	110,0
	385,8

	Замена ламп накаливания на энергосберегающие  в муниципальных бюджетных учреждениях культуры
	Администрация МО «Глинковский район»;

Отдел по культуре Администрации МО «Глинковский район»
	Всего
	63,8
	65
	70
	198,8

	Федеральный б-т
	0
	0
	0
	0

	Областной б-т
	0
	0
	0
	0

	Местный б-т
	0
	0
	0
	0

	Собствен.ср-ва
	0
	0
	0
	0

	Иные источники
	63,8
	65
	70
	198,8

	Замена ламп накаливания на энергосберегающие  в Администрацииях сельских поселений Глинковского района Смоленской области
	Администрации сельских поселений Глинковского района Смоленской области
	Всего
	4,6
	0
	0
	4,6

	Федеральный б-т
	0
	0
	0
	0

	Областной б-т
	0
	0
	0
	0

	Местный б-т
	0
	0
	0
	0

	Собствен.ср-ва
	0
	0
	0
	0

	Иные источники
	4,6
	0
	0
	4,6

	2.2
	Модернизация внешнего и внутреннего электроснабжения в том числе:
	Администрация МО «Глинковский район», Отделы Администрации: образования, культуры
	Всего
	0
	0
	0
	0

	Федеральный б-т
	0
	0
	0
	0

	Областной б-т
	0
	0
	0
	0

	Местный б-т
	0
	0
	0
	0

	Собствен.ср-ва
	0
	0
	0
	0

	Иные источники
	0
	0
	0
	0

	3
	Применение энергосберегающих технологий в сфере потребления тепловой энергии и воды, утепление зданий
	АдминистрацияМО «Глинковский район», Отделы Администрации: образования, культуры
	Всего
	200
	240
	260
	700

	Федеральный б-т
	0
	0

	0

	Областной б-т
	0

	0

	Местный б-т

	0

	Собствен.ср-ва
	0
	0
	0
	0

	Иные источники
	200
	240
	260
	700

	3.1
	Регулярная промывка инженерных систем зданий

	Всего
	0
	0
	0
	0
	В рамках текущего финансирования

	Федеральный б-т
	0
	0
	0
	0

	Областной б-т
	0
	0
	0
	0

	Местный б-т
	0
	0
	0
	0

	Собствен.ср-ва
	0
	0
	0
	0

	Иные источники
	0
	0
	0
	0

	3.2
	Проведение мероприятий по реконструкции автономных котельных, систем отопления и потребления энергетических ресурсов в том числе:
	АдминистрацияМО «Глинковский район», Отделы Администрации: образования, культуры
	Всего
	100,0
	120
	130
	350

	Федеральный б-т
	0
	0

	0

	Областной б-т
	0
	0

	0

	Местный б-т

	0

	Собствен.ср-ва
	0
	0
	0
	0

	Иные источники
	100,0
	120
	130
	350

	3.3
	Установка и замена приборов учета энергетических ресурсов в муниципальных бюджетных учреждениях.
	Отделы Администрации (образования, культуры) МО «Глинковский район»
	Всего
	0
	0
	0
	0
	В рамках текущего финансирования

	Федеральный б-т
	0
	0
	0
	0

	Областной б-т
	0
	0
	0
	0

	Местный б-т
	0
	0
	0
	0

	Собствен.ср-ва
	0
	0
	0
	0

	Иные источники
	0
	0
	0
	0

	3.4
	Проведение кап.ремонта , утепления муниципальных бюджетных зданий, строений, сооружений  в целях повышения тепловой защиты
	Отделы Администрации (образования, культуры) МО «Глинковский район»
	Всего
	100,0
	120
	130
	350

	Повышение тепловой защиты зданий, строений, сооружений снижение потребления энергетических ресурсов

	Федеральный б-т
	0
	0
	0
	0

	Областной б-т
	0

	0
	0

	Местный б-т

	0
	0

	Собствен.ср-ва
	0
	0
	0
	0

	Иные источники
	100,0
	120
	130
	350

	3.5
	Текущий и капитальный ремонт инженерных коммуникаций в муниципальных бюджетных учреждений в том числе:

	Всего
	0
	0
	0
	0

	Федеральный б-т
	0
	0
	0
	0

	Областной б-т
	0
	0
	0
	0

	Местный б-т
	0
	0
	0
	0

	Собствен.ср-ва
	0
	0
	0
	0

	Иные источники
	0
	0
	0
	0

	4
	Установка, замена и гос.поверка приборов учета энергетических ресурсов в том числе:
	Отдел по культуре

Администрации МО «Глинковский район»

	Всего
	90
	100
	105
	295

	Снижение платежей и повышение точности учета

	Федеральный б-т
	0

	0
	0

	Областной б-т
	0

	0
	0

	Местный б-т
	0

	0
	0

	Собствен.ср-ва
	0

	0
	0

	Иные источники
	90
	100
	105
	295

	Поверка приборов учета электрической энергии в муниципальных бюджетных учреждениях
	Отделы  по культуре, по  образованию

Администрации МО «Глинковский район»

	Всего
	20
	20
	25
	65

	Федеральный б-т
	0
	0
	0
	0

	Областной б-т
	0
	0
	0
	0

	Местный б-т
	0
	0
	0
	0

	Собствен.ср-ва
	0
	0
	0
	0

	Иные источники
	20
	20
	25
	65

	Замена приборов учета электрической энергии (класс точности 1 или 0,5) в муниципальных бюджетных учреждениях
	Отделы  по культуре, по  образованию

Администрации МО «Глинковский район»

	Всего
	15
	20
	20
	55

	Федеральный б-т
	0
	0
	0
	0

	Областной б-т
	0
	0
	0
	0

	Местный б-т
	0
	0
	0
	0

	собственные
	0
	0
	0
	0

	Иные источники
	15
	20
	20
	55

	Установка  приборов учета холодной воды в муниципальных бюджетных учреждениях
	Отделы  по культуре, по  образованию

Администрации МО «Глинковский район»

	Всего
	30
	30
	30
	90

	Федеральный б-т
	0
	0
	0
	0

	Областной б-т
	0
	0
	0
	0

	Местный б-т
	0
	0
	0
	0

	Собствен.ср-ва
	0
	0
	0
	0

	Иные источники
	30
	30
	30
	90

	Замена монометров и вентилей в котельных
	Отделы  по культуре, по  образованию

Администрации МО «Глинковский район»

	Всего
	25
	30
	30
	85

	Федеральный б-т
	0
	0
	0
	0

	Областной б-т
	0
	0
	0
	0

	Местный б-т
	0
	0
	0
	0

	Собствен.ср-ва
	0
	0
	0
	0

	Иные источники
	25
	30
	30
	85

	Итого по подпрограмме

	всего
	534,2
	555
	595
	1684,2

	Федеральный б-т
	0
	0
	0
	0

	Областной б-т
	0
	0
	0
	0

	Местный б-т
	50
	0
	50
	100

	Собственные ср
	0
	0
	0
	0

	Иные источники
	484,2
	555
	545
	1584,2